
Patvirtinta 2022-02-20 Kuro pirkimo komisijos protokolu Nr. 3 

 

 Atsakymų į dalyvių pateiktus pastebėjimus/ prašymus pateikimas Gamtinių dujų (įskaitant jų 

tiekimą, skirstymą ir perdavimą) pirkime (VPT tinklapyje skelbimo paskelbimo data – 2022-09-

13, reg. Nr. SK-137). 

 

 Pastebėjimai: 
  
PS Techninės specifikacijos 4 punktą:  

4. Prekių kiekis – gamtinių dujų kiekis pirkimo sutarties galiojimo laikotarpiu, nurodytas techninės 

specifikacijos 2 lentelėje. Šis planuojamas įsigyti gamtinių dujų kiekis yra preliminarus. Numatytas gamtinių 

dujų kiekis sutarties vykdymo metu gali būti mažinamas. Taip pat gamtinių dujų kiekis sutarties vykdymo metu 

gali būti didinamas, bet ne daugiau nei 20 (dvidešimt) procentų nuo nurodyto preliminaraus gamtinių dujų 

kiekio.  

patikslinti į redakciją:  

4. Prekių kiekis – gamtinių dujų kiekis pirkimo sutarties galiojimo laikotarpiu, nurodytas techninės 

specifikacijos 2 lentelėje. Šis planuojamas įsigyti gamtinių dujų kiekis yra minimalus. Pirkėjas įsipareigoja 

dujų tiekimo laikotarpiu 100 proc. nupirkti Prekių kiekį pagal mėnesius. Suderintas su Tiekėju, Prekių 

kiekis gali būti didinamas ne daugiau kaip 20% nuo minimalaus kiekio.  

 

Atsakymai:  
Įsigyjančioji organizacija negali įsipareigoti 100 proc. nupirkti techninėje specifikacijoje nurodyto kiekio. 

Įsigyjančioji organizacija gali nurodyti, kad kiekis nebus mažinamas daugiau kaip 20 proc.  

 

Patikslinti PS techninės specifikacijos 4 punktą taip:  

„Prekių kiekis – gamtinių dujų kiekis pirkimo sutarties galiojimo laikotarpiu, nurodytas techninės 

specifikacijos 2 lentelėje. Šis planuojamas įsigyti gamtinių dujų kiekis yra preliminarus. Numatytas gamtinių 

dujų kiekis sutarties vykdymo metu gali būti mažinamas, bet ne daugiau nei 20 (dvidešimt) procentų. Taip pat 

gamtinių dujų kiekis sutarties vykdymo metu gali būti didinamas, bet ne daugiau nei 20 (dvidešimt) procentų 

nuo nurodyto preliminaraus gamtinių dujų kiekio.“ 

 

 Pastebėjimai:  
PS Techninės specifikacijos 6 punktą:  

6. Techninės specifikacijos 1 lentelėje nurodytos pristatymo vietos gali būti keičiamos abipusiu šalių 

susitarimu, jei tokie pakeitimai nepadidina viso bendro sutarties kiekio, kuris gali būti didinamas ne daugiau 

kaip 20 (dvidešimt) procentų.  

patikslinti į redakciją:  

6. Techninės specifikacijos 1 lentelėje nurodytos pristatymo vietos gali būti keičiamos abipusiu šalių 

susitarimu, jei tokie pakeitimai nepadidina viso bendro sutarties kiekio. Dujų kiekis, suderintas su Tiekėju, 

gali būti didinamas ne daugiau kaip 20%.  



Patvirtinta 2022-02-20 Kuro pirkimo komisijos protokolu Nr. 3 

Atsakymai:  
Patikslinti PS techninės specifikacijos 6 p. taip:  

„Techninės specifikacijos 1 lentelėje nurodytos pristatymo vietos gali būti keičiamos abipusiu šalių susitarimu, 

jei tokie pakeitimai nepadidina viso bendro sutarties kiekio. Dujų kiekis, suderintas su Tiekėju, gali būti 

didinamas ne daugiau kaip 20%“. 
 

Pastebėjimai:  
PS 17 punktą:  

17. Pirkimo sąlygų 2 Priede nurodyti gamtinių dujų kiekiai yra preliminarūs, skirti tiekėjų informavimui ir 

pasiūlymų palyginimui. Įsigyjančioji organizacija numato, kad dujų tiekimo laikotarpiu sunaudotas gamtinių 

dujų kiekis gali didėti arba mažėti, bet ne daugiau nei 20 procentų nuo preliminaraus gamtinių dujų kiekio. 

Didinti numatytą kiekį galima tik abiejų šalių rašytiniu susitarimu.  

patikslinti į redakciją:  

17. Pirkimo sąlygų 2 Priede nurodyti gamtinių dujų kiekiai yra minimalūs. Pirkėjas įsipareigoja dujų tiekimo 

laikotarpiu 100 proc. nupirkti Prekių kiekį pagal mėnesius. Įsigyjančioji organizacija numato, kad dujų 

tiekimo laikotarpiu sunaudotas gamtinių dujų kiekis gali didėti, suderinus su Tiekėju, bet ne daugiau kaip 20 

procentų nuo sutartyje nustatyto minimalaus gamtinių dujų kiekio.  

 

Atsakymai:  
Įsigyjančioji organizacija negali įsipareigoti 100 proc. nupirkti techninėje specifikacijoje nurodyto kiekio. 

Pirkimo sąlygų 17 p. nekeičiamas.  

 

Pastebėjimai:  
PS 37 punktą:  

37. Įsigyjančioji organizacija turi teisę reikalauti sumokėti 15 (penkiolikos) procentų nuo tiekėjo pasiūlymo 

vertės dydžio baudą, jeigu:  

37.1. Pasiūlymo galiojimo laikotarpiu tiekėjas atsisako savo pasiūlymo;  

37.2. Tiekėjas savo pasiūlyme pateikė melagingą informaciją, kuria Įsigyjančioji organizacija gali įrodyti bet 

kokiomis teisėtomis priemonėmis;  

37.3. Laimėjęs tiekėjas atsisako arba nustatytu laiku neatvyksta sudaryti Sutarties arba jos nepasirašo per 

nustatytą terminą.  

Prašome netaikyti baudų pasiūlymo galiojimo užtikrinimui ir atsisakyti šio punkto redakcijos.  

 

Atsakymai:  
Pirkimo sąlygų 37 punktas keičiamas ir išdėstomas taip:  

„37. Įsigyjančioji organizacija turi teisę reikalauti sumokėti 1 (vieno) procento nuo tiekėjo pasiūlymo vertės 

dydžio baudą, jeigu:  

37.1. Pasiūlymo galiojimo laikotarpiu tiekėjas atsisako savo pasiūlymo;  

37.2. Tiekėjas savo pasiūlyme pateikė melagingą informaciją, kuria Įsigyjančioji organizacija gali įrodyti bet 

kokiomis teisėtomis priemonėmis;  

37.3. Laimėjęs tiekėjas atsisako arba nustatytu laiku neatvyksta sudaryti Sutarties arba jos nepasirašo per 

nustatytą terminą.“ 

Pastebėjimai:  
PS 88.2 punktą:  

88.2. tiekėjas PVM sąskaitą faktūrą už patiektas dujas ir suteiktas jų perdavimo ir skirstymo paslaugas per 

ataskaitinį laikotarpį Įsigyjančiajai organizacijai pateikia iki 7-os po ataskaitinio laikotarpio kalendorinės 

dienos;  



Patvirtinta 2022-02-20 Kuro pirkimo komisijos protokolu Nr. 3 

patikslinti į redakciją:  

88.2. tiekėjas PVM sąskaitą faktūrą už patiektas dujas ir suteiktas jų perdavimo ir skirstymo paslaugas per 

ataskaitinį laikotarpį Įsigyjančiajai organizacijai pateikia iki 10-os po ataskaitinio laikotarpio kalendorinės 

dienos;  

 

Atsakymai: 

Pirkimo sąlygų 88.2 punktas keičiamas ir išdėstomas taip:  

„88.2. tiekėjas PVM sąskaitą faktūrą už patiektas dujas ir suteiktas jų perdavimo ir skirstymo paslaugas per 

ataskaitinį laikotarpį Įsigyjančiajai organizacijai pateikia iki 10-os po ataskaitinio laikotarpio kalendorinės 

dienos;“ 

Pastebėjimai:  
PS 88.3 punktą:  

88.3. Įsigyjančioji organizacija už dujas ir suteiktas jų perdavimo ir skirstymo paslaugas per ataskaitinį 

laikotarpį moka iki 30-os po ataskaitinio laikotarpio kalendorinės dienos pagal tiekėjo pateiktą PVM sąskaitą 

faktūrą. PVM sąskaita faktūra privalo būti teikiama naudojantis informacinės sistemos „E. sąskaita“ 

priemonėmis bei Įsigyjančios organizacijos el. p. info@palangosst.lt.  

patikslinti į redakciją:  

88.3. Įsigyjančioji organizacija už dujas ir suteiktas jų perdavimo ir skirstymo paslaugas per ataskaitinį 

laikotarpį moka iki 15-os po ataskaitinio laikotarpio kalendorinės dienos pagal tiekėjo pateiktą PVM sąskaitą 

faktūrą. PVM sąskaita faktūra privalo būti teikiama naudojantis informacinės sistemos „E. sąskaita“ 

priemonėmis bei Įsigyjančios organizacijos el. p. info@palangosst.lt.  

 

Atsakymai:  
Įsigyjančioji organizacija neturi finansinių galimybių atsiskaityti iki 15-os ataskaitinio laikotarpio kalendorinės 

dienos, 88.3 punktas nekeičiamas. 

Pastebėjimai:  
PS 92 punktą:  
92. Tiekėjas, su kuriuo numatoma sudaryti sutartį, iki nustatytos sutarties pasirašymo datos turi 
pateikti pirkimo sutarties įvykdymo užtikrinimo garantiją) arba draudimo bendrovės laidavimo raštą. Sutarties 

vykdymo užtikrinimui pateikti Lietuvos Respublikoje ar užsienyje registruoto banko garantiją (originalas). 

Užtikrinimo vertė turi būti ne mažesnė kaip 10 % nuo sutarties vertės su PVM. Garantas turi galioti visą 

sutarties galiojimo laiką. Sutarties įvykdymo užtikrinime privalo būti aiškiai nurodyta, kad užtikrinimas apima 

visas Sutartyje numatytas sąlygas. Įvykdymo užtikrinimas turi galioti visiems Tiekėjo įsipareigojimams pagal 

šią sutartį, t. y. Sutarties įvykdymo užtikrinimas privalo būti besąlyginis. Šalys aiškiai susitaria, kad Sutarties 

įvykdymo užtikrinimo dokumente nurodyta užtikrinimo suma visais atvejais bus minimalūs Įsigyjančiosios 

organizacijos nuostoliai, t. y. susidarius aplinkybėms kai Įsigyjančioji organizacija įgyja teisę į Sutarties 

užtikrinimo panaudojimą, užtikrinimą išdavusi institucija nepriklausomai nuo tos institucijos tvarkų privalo 

besąlygiškai išmokėti Įsigyjančiajai organizacijai visą Sutarties įvykdymo užtikrinimo sumą.  

patikslinti į redakciją:  

92. Tiekėjas, su kuriuo pasirašoma sutartis, po sutarties pasirašymo datos turi pateikti pirkimo sutarties 

įvykdymo užtikrinimo garantiją) arba draudimo bendrovės laidavimo raštą. Sutarties vykdymo užtikrinimui 

pateikti Lietuvos Respublikoje ar užsienyje registruoto banko garantiją (originalas). Užtikrinimo vertė turi būti 

ne mažesnė kaip 3 % nuo sutarties vertės su PVM. Garantas turi galioti visą sutarties galiojimo laiką. Sutarties 

įvykdymo užtikrinime privalo būti aiškiai nurodyta, kad užtikrinimas apima visas Sutartyje numatytas sąlygas. 

Įvykdymo užtikrinimas turi galioti visiems Tiekėjo įsipareigojimams pagal šią sutartį, t. y. Sutarties įvykdymo 

užtikrinimas privalo būti besąlyginis. Šalys aiškiai susitaria, kad Sutarties įvykdymo užtikrinimo dokumente 

nurodyta užtikrinimo suma visais atvejais bus minimalūs Įsigyjančiosios organizacijos nuostoliai, t. y. 

susidarius aplinkybėms kai Įsigyjančioji organizacija įgyja teisę į Sutarties užtikrinimo panaudojimą, 

užtikrinimą išdavusi institucija nepriklausomai nuo tos institucijos tvarkų privalo besąlygiškai išmokėti 

Įsigyjančiajai organizacijai visą Sutarties įvykdymo užtikrinimo sumą. 



Patvirtinta 2022-02-20 Kuro pirkimo komisijos protokolu Nr. 3 

Atsakymai:  
Pirkimo sąlygų 92 punktas keičiamas ir išdėstomas taip:  

„92. Tiekėjas, su kuriuo pasirašoma sutartis, po sutarties pasirašymo datos turi pateikti pirkimo sutarties 

įvykdymo užtikrinimo garantiją) arba draudimo bendrovės laidavimo raštą. Sutarties vykdymo užtikrinimui 

pateikti Lietuvos Respublikoje ar užsienyje registruoto banko garantiją (originalas). Užtikrinimo vertė turi būti 

ne mažesnė kaip 3 % nuo sutarties vertės su PVM. Garantas turi galioti visą sutarties galiojimo laiką. Sutarties 

įvykdymo užtikrinime privalo būti aiškiai nurodyta, kad užtikrinimas apima visas Sutartyje numatytas sąlygas. 

Įvykdymo užtikrinimas turi galioti visiems Tiekėjo įsipareigojimams pagal šią sutartį, t. y. Sutarties įvykdymo 

užtikrinimas privalo būti besąlyginis. Šalys aiškiai susitaria, kad Sutarties įvykdymo užtikrinimo dokumente 

nurodyta užtikrinimo suma visais atvejais bus minimalūs Įsigyjančiosios organizacijos nuostoliai, t. y. 

susidarius aplinkybėms kai Įsigyjančioji organizacija įgyja teisę į Sutarties užtikrinimo panaudojimą, 

užtikrinimą išdavusi institucija nepriklausomai nuo tos institucijos tvarkų privalo besąlygiškai išmokėti 

Įsigyjančiajai organizacijai visą Sutarties įvykdymo užtikrinimo sumą.“ 

 

Pridedama: 

Pirkimo sąlygos_patikslinta redakcija_2022.09.20 

Techninė specifikacija_patikslinta redakcija_2022.09.20 

 

 

 

 

 

UAB „Palangos šilumos tinklai“ 

Kuro pirkimo komisija 


